CÔNG TY CỔ PHẦN

        CẢNG ĐÀ NẴNG

       Số: 31/TTr-CĐN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Đà Nẵng, ngày 27 tháng 03 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc miễn nhiệm, bầu Thành viên Hội đồng quản trị

Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng nhiệm kỳ 2019-2024

 Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/06/2020;

Căn cứ Điều lệ Công ty Cổ phần Cảng Đà Nẵng (Cảng Đà Nẵng);

 Căn cứ văn bản về việc miễn nhiệm và đề cử Thành viên Hội đồng quản trị Cảng

Đà Nẵng ngày 04/10/2022 của Công ty Wanhai Lines (Singapore) PTE LTD;

 Ngày 18/11/2019 Ông Chen Yung Chan - Thành viên Hội đồng quản trị được Đại

hội đồng cổ đông bất thường năm 2019 bầu làm Thành viên HĐQT Công ty nhiệm kỳ

2019-2024.

 Công ty cổ phần Cảng Đà Nẵng đã nhận được văn bản của Cổ đông - Công ty

Wanhai Lines (Singapore) PTE LTD (“Wanhai Lines”) về việc đề nghị miễn nhiệm và đề

cử Thành viên Hội đồng quản trị. Theo đó, Wanhai Lines đề nghị ông Chen Yung Chan -

Thành viên Hội đồng quản trị Cảng Đà Nẵng nhiệm kỳ 2019-2024 thôi làm Người đại diện

của Wanhai Lines tại Cảng Đà Nẵng và thực hiện miễn nhiệm chức danh Thành viên Hội

đồng quản trị Cảng Đà Nẵng đối với ông Chen Yung Chan tại Đại hội đồng cổ đông Công

ty; Đề cử 01 (một) ứng viên Hội đồng quản trị nhiệm kỳ 2019-2024 ông Wang Chih Shiang

thay thế cho ông Chen Yung Chan để tiến hành bầu cử tại Đại hội.

 Thông tin người được đề cử:

Ông:  WANG CHIH SHIANG

Ngày sinh: 06/06/1982

Số hộ chiếu: 350079603      Ngày cấp: 14/02/2018      Nơi cấp: Đài Loan

Địa chỉ: số 107 đường Dongda, quận Guanyin, thành phố Taoyuan 328005, Đài

Loan.

Trình độ học vấn: Thạc sỹ chuyên ngành Quản lý vận tải và vận chuyển.

Chức vụ: Phó Tổng Giám đốc (phụ trách bến cảng và khai thác).

Đại diện sở hữu: 20.090.000 cổ phần, chiếm 20,29% Vốn điều lệ Cảng Đà Nẵng.

Thời hạn: Thời hạn còn lại của nhiệm kỳ Hội đồng quản trị 2019-2024.

 Ứng viên đủ tiêu chuẩn, điều kiện theo quy định tại Điều 35 Điều lệ Công ty, đủ

năng lực lãnh đạo, quản lý để đảm nhiệm chức vụ Thành viên HĐQT Công ty.

 Kính trình Đại hội cổ đông xem xét, biểu quyết thông qua các vấn đề sau:

1. Thông qua việc miễn nhiệm chức danh Thành viên HĐQT Cảng Đà Nẵng nhiệm

kỳ 2019-2024 đối với ông Chen Yung Chan.

2. Thông qua số lượng, Danh sách ứng viên tham gia ứng cử Thành viên HĐQT

trước khi tiến hành bầu cử, với nội dung như sau:

 - Số lượng: 01 Thành viên HĐQT

- Danh sách ứng viên được để cử:

+ Ông Wang Chil Shiang sinh năm 1982, Thạc sỹ chuyên ngành Quản lý vận tải và

vận chuyển, hiện là Phó Tổng Giám đốc (phụ trách bến cảng và khai thác) Wanhai Lines

(Việt Nam) LTD.

 Hồ sơ gửi kèm Tờ trình gồm:

 + Văn bản về việc miễn nhiệm và đề cử Thành viên Hội đồng quản trị Cảng Đà

Nẵng ngày 04/10/2022 của Công ty Wanhai Lines (Singapore) PTE LTD.

 + Hồ sơ ứng viên gồm: Bản cung cấp thông tin, Sơ yếu lý lịch; Bản sao bằng cấp,

chứng chỉ chuyên môn có công chứng của ứng viên; Bản sao hộ chiếu được niêm yết công

khai tại Đại hội.

 Kính trình./.

Nơi nhận:

- Quý cổ đông;

- HĐQT;

- BKS;

- B.TGĐ;

- Tổ soạn thảo;

- Lưu:VT, QTTK.Ng02.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Chung

		2023-03-28T11:14:04+0700
	Ha Noi
	CÔNG TY CỔ PHẦN CẢNG ĐÀ NẴNG
	Ky so